
22/09/2021 15:08 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 1/7

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00024/2021 (SRP) 
 

Às 18:02 horas do dia 17 de setembro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00024/2021, referente ao
Processo nº 20211029, o pregoeiro, Sr(a) RAFAEL DE AGUIAR MENDONCA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Adoçante
Descrição Complementar: Adoçante, aspecto físico: líquido, ingredientes: aspartame, tipo: dietético
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Frasco 200,00 G
Valor Estimado: R$ 4,1500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SOUZA E FONSECA.CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 2,9900 e a
quantidade de 50 Frasco 200,00 G .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/09/2021
18:02:12

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOUZA E FONSECA.CONSTRUCOES E
COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 37.251.510/0001-41, Melhor lance: R$ 2,9900

Item: 2
Descrição: Açúcar
Descrição Complementar: Açúcar, tipo: cristal
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: Embalagem 1,00 KG
Valor Estimado: R$ 2,8600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: F L DE OLIVEIRA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2,4000 e a quantidade de 10.000
Embalagem 1,00 KG .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/09/2021
18:02:12

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: F L DE OLIVEIRA EIRELI, CNPJ/CPF:
18.833.321/0001-32, Melhor lance: R$ 2,4000

Item: 3
Descrição: Achocolatado
Descrição Complementar: Achocolatado, apresentação: pó, sabor: tradicional, característica adicional: a base de
extrato de malte
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.000 Unidade de fornecimento: Embalagem 400,00 G
Valor Estimado: R$ 9,4600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01



22/09/2021 15:08 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 2/7

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SOUZA E FONSECA.CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 7,0000 e a
quantidade de 4.000 Embalagem 400,00 G .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/09/2021
18:02:12

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOUZA E FONSECA.CONSTRUCOES E
COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 37.251.510/0001-41, Melhor lance: R$ 7,0000

Item: 4
Descrição: Carne processada
Descrição Complementar: Carne processada, variedade: almôndegas, tipo: bovino, sabor: temperado, estado de
conservação: congelado(a)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: Embalagem 500,00 G
Valor Estimado: R$ 14,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SOUZA E FONSECA.CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 12,9500 e a
quantidade de 1.500 Embalagem 500,00 G .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/09/2021
18:02:12

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOUZA E FONSECA.CONSTRUCOES E
COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 37.251.510/0001-41, Melhor lance: R$ 12,9500

Item: 5
Descrição: Amido
Descrição Complementar: Amido, base: de milho, grupo: fécula
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8.000 Unidade de fornecimento: Embalagem 500,00 G
Valor Estimado: R$ 7,8100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SOUZA E FONSECA.CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 5,8900 e a
quantidade de 800 Embalagem 500,00 G .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/09/2021
18:02:12

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOUZA E FONSECA.CONSTRUCOES E
COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 37.251.510/0001-41, Melhor lance: R$ 5,8900

Item: 6
Descrição: Farinha arroz
Descrição Complementar: Farinha arroz, ingrediente: farinha de arroz e aveia, características adicionais:
adicionado de vitaminas e minerais
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: Embalagem 500,00 G
Valor Estimado: R$ 12,7300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SOUZA E FONSECA.CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 10,0500 e a
quantidade de 1.500 Embalagem 500,00 G .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/09/2021
18:02:12

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOUZA E FONSECA.CONSTRUCOES E
COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 37.251.510/0001-41, Melhor lance: R$ 10,0500



22/09/2021 15:08 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 3/7

Item: 7
Descrição: Arroz beneficiado
Descrição Complementar: Arroz beneficiado, tipo: agulhinha,branco, subgrupo: polido, classe: longo fino,
qualidade: tipo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30.000 Unidade de fornecimento: Embalagem 1,00 KG
Valor Estimado: R$ 4,9600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SOUZA E FONSECA.CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 3,5000 e a
quantidade de 30.000 Embalagem 1,00 KG .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/09/2021
18:02:12

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOUZA E FONSECA.CONSTRUCOES E
COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 37.251.510/0001-41, Melhor lance: R$ 3,5000

Item: 8
Descrição: Arroz beneficiado
Descrição Complementar: Arroz beneficiado, tipo: agulhinha, subgrupo: integral, classe: longo fino, qualidade: tipo
1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20.000 Unidade de fornecimento: Embalagem 1,00 KG
Valor Estimado: R$ 4,2800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SOUZA E FONSECA.CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 4,1000 e a
quantidade de 20.000 Embalagem 1,00 KG .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/09/2021
18:02:12

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOUZA E FONSECA.CONSTRUCOES E
COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 37.251.510/0001-41, Melhor lance: R$ 4,1000

Item: 9
Descrição: Azeite
Descrição Complementar: Azeite, espécie vegetal: de dendê, oléo de palma, tipo: puro, teor da acidez: baixo
oléico
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Embalagem 500,00 ML
Valor Estimado: R$ 3,7900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: F L DE OLIVEIRA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 3,0000 e a quantidade de 200
Embalagem 500,00 ML .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/09/2021
18:02:12

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: F L DE OLIVEIRA EIRELI, CNPJ/CPF:
18.833.321/0001-32, Melhor lance: R$ 3,0000

Item: 10
Descrição: Biscoito
Descrição Complementar: Biscoito, apresentação: redondo, sabor: não aplicável, classificação: doce,
características adicionais: sem recheio, tipo: maria
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7.000 Unidade de fornecimento: Pacote 400,00 G
Valor Estimado: R$ 8,6300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado



22/09/2021 15:08 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 4/7

Adjudicado para: SOUZA E FONSECA.CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 5,9900 e a
quantidade de 7.000 Pacote 400,00 G .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/09/2021
18:02:12

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOUZA E FONSECA.CONSTRUCOES E
COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 37.251.510/0001-41, Melhor lance: R$ 5,9900

Item: 11
Descrição: Biscoito
Descrição Complementar: Biscoito, sabor: salgado, características adicionais: integral e sem recheio, tipo: cream
cracker
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: Pacote 400,00 G
Valor Estimado: R$ 7,2900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SOUZA E FONSECA.CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 5,9900 e a
quantidade de 5.000 Pacote 400,00 G .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/09/2021
18:02:12

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOUZA E FONSECA.CONSTRUCOES E
COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 37.251.510/0001-41, Melhor lance: R$ 5,9900

Item: 12
Descrição: Aveia beneficiada
Descrição Complementar: Aveia beneficiada, classe: branca, apresentação: em flocos grossos, presença de glúten:
contém glúten
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Embalagem 500,00 G
Valor Estimado: R$ 11,3800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SOUZA E FONSECA.CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 5,0000 e a
quantidade de 1.000 Embalagem 500,00 G .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/09/2021
18:02:12

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOUZA E FONSECA.CONSTRUCOES E
COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 37.251.510/0001-41, Melhor lance: R$ 5,0000

Item: 13
Descrição: Biscoito
Descrição Complementar: Biscoito, sabor: leite, tipo: rosquinha
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7.000 Unidade de fornecimento: Pacote 400,00 G
Valor Estimado: R$ 8,6300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SOUZA E FONSECA.CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 8,1000 e a
quantidade de 7.000 Pacote 400,00 G .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/09/2021
18:02:12

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOUZA E FONSECA.CONSTRUCOES E
COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 37.251.510/0001-41, Melhor lance: R$ 8,1000

Item: 14



22/09/2021 15:08 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 5/7

Descrição: Legume in natura
Descrição Complementar: Legume in natura, tipo: cenoura
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.000 Unidade de fornecimento: Quilograma 0,00
Valor Estimado: R$ 3,3200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SOUZA E FONSECA.CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 3,3000 e a
quantidade de 4.000 Quilograma 0,00 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/09/2021
18:02:12

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOUZA E FONSECA.CONSTRUCOES E
COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 37.251.510/0001-41, Melhor lance: R$ 3,3000

Item: 15
Descrição: Legume in natura
Descrição Complementar: Legume in natura, tipo: beterraba
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Quilograma 0,00
Valor Estimado: R$ 3,2600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SOUZA E FONSECA.CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 3,2000 e a
quantidade de 400 Quilograma 0,00 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/09/2021
18:02:12

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOUZA E FONSECA.CONSTRUCOES E
COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 37.251.510/0001-41, Melhor lance: R$ 3,2000

Item: 16
Descrição: Batata processada
Descrição Complementar: Batata processada, espécie: inglesa, tipo formato: chips, tipo: frita, apresentação:
pronto para consumo
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: Embalagem 1,00 KG
Valor Estimado: R$ 3,6400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SOUZA E FONSECA.CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 3,6000 e a
quantidade de 3.000 Embalagem 1,00 KG .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/09/2021
18:02:13

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOUZA E FONSECA.CONSTRUCOES E
COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 37.251.510/0001-41, Melhor lance: R$ 3,6000

Item: 17
Descrição: Biscoito
Descrição Complementar: Biscoito, sabor: salgado, características adicionais: sem recheio, tipo: bolacha,
ingredientes: arroz integral, sal
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 70 Unidade de fornecimento: Pacote 400,00 G
Valor Estimado: R$ 10,2100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SOUZA E FONSECA.CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 10,1500 e a
quantidade de 70 Pacote 400,00 G .



22/09/2021 15:08 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 6/7

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/09/2021
18:02:13

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOUZA E FONSECA.CONSTRUCOES E
COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 37.251.510/0001-41, Melhor lance: R$ 10,1500

Item: 18
Descrição: Condimento in natura
Descrição Complementar: Condimento in natura, espécie: alho, tipo: nacional
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Embalagem 1,00 KG
Valor Estimado: R$ 21,2300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SOUZA E FONSECA.CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 10,1000 e a
quantidade de 500 Embalagem 1,00 KG .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/09/2021
18:02:13

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOUZA E FONSECA.CONSTRUCOES E
COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 37.251.510/0001-41, Melhor lance: R$ 10,1000

Item: 19
Descrição: Fruta
Descrição Complementar: Fruta, tipo: maçã gala, apresentação: natural
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: Quilograma 0,00
Valor Estimado: R$ 6,1500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SOUZA E FONSECA.CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 5,5000 e a
quantidade de 10.000 Quilograma 0,00 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/09/2021
18:02:13

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOUZA E FONSECA.CONSTRUCOES E
COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 37.251.510/0001-41, Melhor lance: R$ 5,5000

Item: 20
Descrição: Fruta
Descrição Complementar: Fruta, tipo: melão amarelo, apresentação: natural
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: Unidade 0,00
Valor Estimado: R$ 2,4200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SOUZA E FONSECA.CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 2,4000 e a
quantidade de 10.000 Unidade 0,00 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 17/09/2021
18:02:13

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SOUZA E FONSECA.CONSTRUCOES E
COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 37.251.510/0001-41, Melhor lance: R$ 2,4000

Qtde Total de Registros: 68 Página: 1 de 4

Atenção: Clique em "Imprimir o Relatório" para visualizar a versão deste Termo para impressão.



22/09/2021 15:08 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 7/7

 

Próxima Página  Ir para Página  

Voltar

javascript:VerTodosItens()

		2021-11-26T15:37:59-0300
	RAFAEL DE AGUIAR MENDONCA:00775949248




